137. Per sex non intermissos annos ab ordinis presbyteratus susceptione, quilibet recens ordinatus, quotannis sedulo examinabitur ab episcopo vel eius delegato, de tractatibus theologicis et aliis materiis iam antea designatis.

138. Instituantur aut retineantur in unaquaque provinciae dioecesi de rebus ecclesiasticis collationes, quibus pluries per annum aderunt congregati omnes eiusdem decanatus presbyteri; ibique tractanda et agenda erunt quaecumque singulis annis ab episcopo praescripta fuerint.

DECRETUM

de subscriptione, fine et promulgatione concilii.

Nos, Paulus-Theresia-David d'Astros, miseratione divina et sanctae sedis apostolicae gratia archiepiscopus Tolosanus et Narbonensis, Galliarum primas, comes Romanus, solio pontificio assistens,

Admonemus reverendissimos nostros episcopos comprovinciales, ut singuli, loco et ordine suo, ita quae in synodo decreta sunt, subscribant.

Insuper, de consensu eorumdem reverendissimorum episcoporum, decernimus huius provincialis concilii finem fieri, et iam nunc factum esse; atque statuimus ut, postquam concilii decreta a sede apostolica approbata fuerint, ea unusquisque episcopus, in proxima dioecessana synodo, iuxta canonicas sanctiones, faciat promulgari, illorumque executionem urgeat in sua dioecesi.

SUBSCRIPTIONES EPISCOPORUM.

† Nos Paulus-Theresia-David, archiepiscopus Tolosanus et Narbonensis, haec decreta a nobis definita subscripsimus.

† Ego Ioannes, archiepiscopus Sardinus, coadiutor Tolosanus, subscripsi.

† Ego Ioannes-Maria, episcopus Montisalbani, consentiens subscripsi.

† Ego Guido, episcopus Appamiensis, consentiens subscripsi.

† Ego Henricus-Maria-Gasto, episcopus Carcassonensis, consentiens subscripsi.

¹ Concil. Trident., sess. XXIII, de reform., cap. 16, Matth. V, 14.

ACTA CONCILII.

PROOEMIUM.

Tolosana ecclesia beati Saturnini sui fundatoris, plurimorumque eius successorum sanctitate praefulgens¹, a sanctis patribus, pro sua fide laudata², tot purpuratis praesulibus insignita³, non minus scientia et pietate percelebris extitit, quam numero et auctoritate conciliorum quas in ipsa urbe aut provincia concelebrata fuere. His enim omissis, quibus in aliis provinciis⁴ interfuerunt Tolosani antiscites, undeviginti, praeter hoc nostrum et ultimum, numerantur: quorum catalogum hic texere ab re non erit.

1. Anno 829, iussu imperatorum Ludovici Pii et Lotharii, Tolosae habitum est concilium, cui praefuit Aigulfus, archiepiscopus Bituricensis, et in quo recepta est confessio Ebbonis, Remorum antiscitis⁵.